ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Rua dos Pinheiros, nº 15, Quadra 16 - Renascença – São Luís – MA – CEP: 65.075-250
Site: www.educacao.ma.gov.br       E-mail: gabinete@educacao.ma.gov.br       Fone: (98) 3235 4674 / 3268 7150

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 08/2025 – CURSOS PROFISSIONALIZANTES OFERTADOS PELA

PLATAFORMA MARANHÃO PROFISSIONALIZADO

A Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/MA, por meio da Secretaria Adjunta de

Educação Profissional e Integral (SAEPI), no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados o RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES por curso e

módulo/nível da análise dos recursos interpostos pelos candidatos a vagas em Cursos de

Qualificação Profissional ofertados pela PLATAFORMA MARANHÃO

PROFISSIONALIZADO.

Nesta etapa, constam apenas os nomes dos(as) candidatos(as) que apresentaram recurso

dentro do prazo estipulado. O status "APROVADO" ou "REJEITADO" refere-se exclusivamente

à análise do recurso apresentado.

De acordo com a NOTA DE PRORROGAÇÃO das Inscrições, o período para Efetivação de

Matrícula será entre as 10h do dia 04/08 e às 23h do dia 15/08. Os alunos também receberão

notificações por e-mail e por meio do próprio Sistema de Inscrições da Plataforma Maranhão

Profissionalizado.

Para suporte ou dúvidas, entre em contato por e-mail suporte.ead@edu.ma.gov.br ou através

da Mara, nosso bot de atendimento de WhatsApp (98) 98506-4913.

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Rua dos Pinheiros, nº 15, Quadra 16 - Renascença – São Luís – MA – CEP: 65.075-250
Site: www.educacao.ma.gov.br       E-mail: gabinete@educacao.ma.gov.br       Fone: (98) 3235 4674 / 3268 7150

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF RECURSO

17083 ALINE CECÍLIA MARTINS DOS SANTOS 001.***.***-*6 NÃO APROVADO

17193 ALINE CECÍLIA MARTINS DOS SANTOS 001.***.***-*6 NÃO APROVADO

17194 ALINE CECÍLIA MARTINS DOS SANTOS 001.***.***-*6 NÃO APROVADO

15754 ALINE CRISTINA MONTELO DOS REIS 053.***.***-*0 NÃO APROVADO

15748 ALINE CRISTINA MONTELO DOS REIS 053.***.***-*0 NÃO APROVADO

10116 ANA PAULA BRANDÃO DE FRANÇA MENDES 025.***.***-*9 NÃO APROVADO

19595 BIANCA ALINE SANTOS DA SILVA DO NASCIMENTO 034.***.***-*0 NÃO APROVADO

20228 BIANCA ALINE SANTOS DA SILVA DO NASCIMENTO 034.***.***-*0 NÃO APROVADO

20245 BIANCA ALINE SANTOS DA SILVA DO NASCIMENTO 034.***.***-*0 NÃO APROVADO

20233 BIANCA ALINE SANTOS DA SILVA DO NASCIMENTO 034.***.***-*0 NÃO APROVADO

19683 BIANCA ALINE SANTOS DA SILVA DO NASCIMENTO 034.***.***-*0 NÃO APROVADO

19638 BIANCA ALINE SANTOS DA SILVA DO NASCIMENTO 034.***.***-*0 NÃO APROVADO

19194 BIANCA KEVELLE DA COSTA ABREU 615.***.***-*9 NÃO APROVADO

19194 BIANCA KEVELLE DA COSTA ABREU 615.***.***-*9 NÃO APROVADO

20246 DANIEL DE JESUS DA HORA PEREIRA 622.***.***-*7 NÃO APROVADO

12855 DINALDA OLIVEIRA PEREIRA 253.***.***-*4 NÃO APROVADO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Rua dos Pinheiros, nº 15, Quadra 16 - Renascença – São Luís – MA – CEP: 65.075-250
Site: www.educacao.ma.gov.br       E-mail: gabinete@educacao.ma.gov.br       Fone: (98) 3235 4674 / 3268 7150

2057 ELIAS SILVA MARQUES 620.***.***-*9 NÃO APROVADO

2057 ELIAS SILVA MARQUES 620.***.***-*9 NÃO APROVADO

22236 EMILLY MIKAELLEM OLIVEIRA DE PAIVA 623.***.***-*2 NÃO APROVADO

22262 EMILLY MIKAELLEM OLIVEIRA DE PAIVA 623.***.***-*2 NÃO APROVADO

22295 EMILLY MIKAELLEM OLIVEIRA DE PAIVA 623.***.***-*2 NÃO APROVADO

22231 EMILLY MIKAELLEM OLIVEIRA DE PAIVA 623.***.***-*2 NÃO APROVADO

22693 FABYANA SILVEIRA SANTOS CUNHA 073.***.***-*0 APROVADO

21604 FERNANDA DE ALBUQUERQUE CONCEIÇÃO 615.***.***-*2 NÃO APROVADO

21645 FERNANDA DE ALBUQUERQUE CONCEIÇÃO 615.***.***-*2 NÃO APROVADO

21744 FERNANDA DE ALBUQUERQUE CONCEIÇÃO 615.***.***-*2 NÃO APROVADO

21728 FERNANDA DE ALBUQUERQUE CONCEIÇÃO 615.***.***-*2 NÃO APROVADO

21683 FERNANDA DE ALBUQUERQUE CONCEIÇÃO 615.***.***-*2 NÃO APROVADO

21667 FERNANDA DE ALBUQUERQUE CONCEIÇÃO 615.***.***-*2 NÃO APROVADO

21705 FRANCISCO EMERSON VIEIRA DO VALE 625.***.***-*9 NÃO APROVADO

21662 FRANCISCO EMERSON VIEIRA DO VALE 625.***.***-*9 NÃO APROVADO

8977 GEREMIAS DE ASSIS LIMA 024.***.***-*7 APROVADO

3308 GERLIANE BOAZ 050.***.***-*0 NÃO APROVADO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Rua dos Pinheiros, nº 15, Quadra 16 - Renascença – São Luís – MA – CEP: 65.075-250
Site: www.educacao.ma.gov.br       E-mail: gabinete@educacao.ma.gov.br       Fone: (98) 3235 4674 / 3268 7150

20948 JÉSSICA OLIVEIRA DE SOUZA 071.***.***-*2 APROVADO

21282 JOSE RIBAMAR NASCIMENTO RIBEIRO 611.***.***-*5 NÃO APROVADO

12873 JULIANA SANTOS 613.***.***-*0 NÃO APROVADO

17971 LEOMAR NOGUEIRA DUARTE 061.***.***-*5 NÃO APROVADO

4793 LÍDIA HELENA DA SILVA COELHO 607.***.***-*8 NÃO APROVADO

4764 LÍDIA HELENA DA SILVA COELHO 607.***.***-*8 NÃO APROVADO

4757 LÍDIA HELENA DA SILVA COELHO 607.***.***-*8 NÃO APROVADO

4747 LÍDIA HELENA DA SILVA COELHO 607.***.***-*8 NÃO APROVADO

1370 LÍDIA HELENA DA SILVA COELHO 607.***.***-*8 NÃO APROVADO

4742 LÍDIA HELENA DA SILVA COELHO 607.***.***-*8 NÃO APROVADO

4805 LÍDIA HELENA DA SILVA COELHO 607.***.***-*8 NÃO APROVADO

4791 LÍDIA HELENA DA SILVA COELHO 607.***.***-*8 NÃO APROVADO

4789 LÍDIA HELENA DA SILVA COELHO 607.***.***-*8 NÃO APROVADO

4758 LÍDIA HELENA DA SILVA COELHO 607.***.***-*8 NÃO APROVADO

4751 LÍDIA HELENA DA SILVA COELHO 607.***.***-*8 NÃO APROVADO

1372 LÍDIA HELENA DA SILVA COELHO 607.***.***-*8 NÃO APROVADO

1494 LUCAS GABRIEL PEREIRA DE ASSUNÇÃO 623.***.***-*9 NÃO APROVADO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Rua dos Pinheiros, nº 15, Quadra 16 - Renascença – São Luís – MA – CEP: 65.075-250
Site: www.educacao.ma.gov.br       E-mail: gabinete@educacao.ma.gov.br       Fone: (98) 3235 4674 / 3268 7150

4182 MARIA CLARA TEIXEIRA SANTOS 625.***.***-*7 NÃO APROVADO

9347 MARIA DOS SANTOS SILVA LOPES 331.***.***-*8 NÃO APROVADO

22765 MARIA LUCIVÂNIA SOARES DOS ANJOS 620.***.***-*6 NÃO APROVADO

13743 SHARLIANE COIMBRA RIBEIRO 061.***.***-*4 NÃO APROVADO

20579 VALDENICE DE SOUSA SANTOS 627.***.***-*4 NÃO APROVADO

10937 WELLINGTON RIBEIRO DOS ANJOS 045.***.***-*8 APROVADO